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RG. 0012.4.2016.KR 

 

 

PROTOKÓŁ Nr 4/2016 

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej, 

Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego 

Rady Gminy Krośnice 

w dniu 16 czerwca 2016 r. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Komisji, odczytanie porządku obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Dyskusja nad skargą Pana Leszka Banaszka dot. dróg gminnych w miejscowości Dąbrowa, 

stanowiących dojazd do Jego pól. 

4. Wizja lokalna na w/w drogach. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie obrad.  

 

Ad. 1. Posiedzenie o godz. 12
00

 otworzyła Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Infrastruktury 

Technicznej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy Krośnice - Radna  Bogumiła 

Bialic, która  po przywitaniu zebranych przedstawiła porządek obrad,  zaakceptowany przez radnych 

jednogłośnie. 

 

Ad. 2. Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych, co wobec 8-osobowego 

składu komisji stanowi kworum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji. Radny 

Marian Biesiadecki przybył na posiedzenie o godz. 12
40

 i odtąd komisja obradowała w 7-osobowym 

składzie – lista obecności stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu. 

Nieobecny był Radny Józef Tokarz. 

 

W posiedzeniu wzięli udział ponadto: 

 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice – Pan Piotr Morawek, 

 Inspektor ds. inwestycji i gospodarki przestrzennej – Pan Andrzej Szmigiel. 

 

Ad. 5.  W związku z planowaną wizją lokalną w Dąbrowie Przewodnicząca B. Bialic zaproponowała, 

aby Komisja udała się również do Wierzchowic, a Radna Krystyna Królik przybliżyła radnym cel tej 

wizyty: Pan Seweryn Kagan – właściciel gospodarstwa rolno-rybackiego położonego w 

Wierzchowicach – w związku z otrzymaniem pozwolenia na budowę stawów - chciałby gminną drogą 

wywozić ziemię z tej budowy, problem stanowi jednak wąski mostek. W zamian za zniszczenie drogi 

ciężkim sprzętem Pan Kagan zadeklarował jej naprawę własny sumptem. 

Przewodnicząca komisji poddała również pod głosowanie wniosek, aby np. po trzech 

miesiącach od zakończenia remontów dróg gminnych Komisja Rolnictwa udała się na wizję lokalną 

dot. ich stanu. Po dyskusji radni jednogłośnie zaakceptowali wniosek Przewodniczącej. 

 

Ad. 3. Pan Leszek Banaszek zam. Dąbrowa wystosował do Rady Gminy oraz do Komisji Rolnictwa 

pisma, w których podnosił problem braku dojazdu do swoich pól drogami gminnymi w związku ze 

zniszczeniem ich przez transport leśny (działki nr 182/2 i 186 obrębu Dąbrowa). 



Mtfl0£$Q%P)ŚN IC E
Z A Ł Ą C Z N IK  \'r..../I

strona 1 z 1.ul. Sportowa 4 QOf[&SyJ0 I6 ,
n 56-320 FJgfsiejdze N O

Lista obecnością protokpliiS^ji/Komisji Nrfi&Jufi!£u4
ópjisji: Komisja Rolnictwa, Infrastruktury Technicznęj, Ochrony Środowiska i

Porządku PubNcznfgga„ u Ł ......— .... -
numer: 
opis:

z dnia 2016-06-16

Lp Im ię  i n a zw isko S ta n o w isko O b e c n o ś ć

1 B ia lic  B o g u m iła  B a rb a ra P rze w o d n iczą cy  K o m is ji

2 B ie s ia d e ck i M arian  B ro n is ła w C z ło n e k  K om is ji

3 C h o ło d e c k i Je rzy C z ło n e k  K om is ji j ]  ^

4 K ró lik  K rys tyn a C z ło n e k  K om is ji K \(j
5 Lis E u g e n iu s z  J ó z e f C z ło n e k  K om is ji

6 S k rzyp czyk  Ja ce k W ic e p rz e w o d n ic z ą c y
K o m is ji ( ] p Ą

7 S k rzyp czyk  K rzysz to f C z ło n e k  K om is ji

8 T o k a rz  J ó z e f Jan C z ło n e k  K om is ji

! 0 .
^  G" fc\y'Q { łaA (7



^
 >w

i/ 
> Y

*>
?





2 
 

Przewodnicząca Bogumiła Bialic zapoznała zebranych z podjętymi w tej sprawie działaniami 

– w dniu 17 maja br. wraz z Wiceprzewodniczącym Komisji Rolnictwa Radnym Jackiem 

Skrzypczykiem, Przewodniczącym Rady Gminy Piotrem Morawkiem oraz Inspektorem ds. inwestycji 

i gospodarki przestrzennej Andrzejem Szmiglem wzięła udział w wizji lokalnej na w/w drogach. W 

wyniku oględzin potwierdzono konieczność ich naprawy, o czym pisemnie poinformowano Pana 

Leszka Banaszka – pismo nr RG.0004.8.2016 z dn. 18.05.2016 r. Przewodnicząca poinformowała 

również o rozmowie telefonicznej z Sołtysem Sołectwa Dąbrowa Panem Damianem Kalinowskim, 

któremu Pan Leszek Banaszek nigdy nie zgłaszał problemu dróg i nie prosił Go o interwencję w tej 

sprawie. W odpowiedzi na pismo z dn. 18.05.2016 r. Pan Leszek Banaszek wystosował wniosek (wpł. 

03.06.2016 r.), w którym zgłosił problem kolejnej, nieprzejezdnej z powodu zarośnięcia krzakami, 

drogi gminnej (działka nr 185 obrębu Dąbrowa), stanowiącej dojazd do Jego działki oraz nie 

remontowanej drogi do swojej posesji. Pan Banaszek zażądał zwolnienia z opłacania podatku rolnego 

z części gruntów, do których dojazdu został pozbawiony, do czasu naprawy dróg na działkach nr 

182/2 i 185. 

Przewodnicząca zauważyła, że wymieniona w piśmie z dn. 03.06.2016 r. droga na działce nr 

185 stanowi dojazd nie tylko do gruntów Pana Leszka Banaszka, w związku z czym zapytała Pana 

Andrzeja Szmigla czy właściciele położonej przy niej działek składali w Urzędzie Gminy protesty. 

Pan Andrzej Szmigiel stwierdził, że nie było takiego przypadku, bowiem istnieje alternatywny dojazd 

inną drogą. 

 Po wizji lokalnej Komisja Rolnictwa podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w piśmie nr 

RG.0004.8.2016 z dn. 18.05.2016 r., o czym Pan Leszek Banaszek został ustnie poinformowany.  

 

 

Ad. 4.  W wizji lokalnej wzięli udział członkowie Komisji Rolnictwa, Pan Andrzej Szmigiel, Sołtys 

Sołectwa Dąbrowa Pan Damian Kalinowski oraz zainteresowany - Pan Leszek Banaszek. 

Stwierdzono, że należy wyciąć zakrzaczenia na drodze gminnej na działce nr 185 oraz poprzeć 

wniosek Pana Leszka Banaszka o umorzenie – z powodów ekonomicznych – podatku rolnego od 

gruntów, do których dojazd tą drogą jest utrudniony. Pan Banaszek zaproponował natomiast, aby w 

remoncie dróg na działkach nr 182/2 i 186 uczestniczyły częściowo Lasy Państwowe. 

Dokumentacja fotograficzna z wizji lokalnej stanowi zał. nr 2 i 3 do niniejszego protokołu. 

Komisja udała się następnie do Wierzchowic na oględziny drogi, o której wspomniała Radna 

Krystyna Królik. Stwierdzono, że Pan Seweryn Kagan powinien wystąpić do Wójta Gminy z 

propozycją naprawy drogi, w zakresie w jakim ulegnie ona zniszczeniu w związku z wywozem ziemi 

z kopanego stawu. 

  

Ad. 6. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Bogumiła Bialic o godz. 14
30 

zamknęła 

posiedzenie Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego. 

   

Protokolant          Przewodnicząca 

Olga Skomra        Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej, 

     Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego 

     Bogumiła Bialic 

 

 

 


